
 

Дневен ред за 
Конференција 

Македонија во европската енергетска рамка – 

безбедност и вработувања 
Вторник, 12 април 2016 година,  

Хотел Континентал, Кристална сала  
Скопје  

10:45 – 11:00  Регистрирање на учесници 

11:00 – 11:15  Отворање на конференцијата – Ана Чоловиќ Лешоска, Извршна 
директорка – Еко-свест) 

Дискусионен панел: „Енергетската иднина на Македонија“ 

11:15 – 11:40 Презентација на студија- Небезбедна енергетска иднина - 
“Анализа на достапноста на лигнит во Република Македонија”- 
Иван Трпески, независен експерт 

11:40 – 12:00 “Здравствени и социјални влијанија од термоелектраните во 
Mакедонија” – Невена Смилевска, програмски координатор за 
клима, Еко-свест) 

12:00 – 13:00 Дискусија 

13:00-13:15 Кафе пауза 

Дискусионен панел: „Предностите на алтернативните извори 
на енергија и енергетската ефикасност”  

13:15 – 13:40 Презентација на студија – „Компаративна анализа: работни места 
во термоелектраните наспроти работни места во секторите 
обновливи извор и енергетска ефикасност во Македонија” – Соња 
Ристеска, Аналитика 

13:40 – 14:00 „Институционалната инфраструктура и креирањето пазари за 
обновливи енергии” – Роберт Шарламанов, KfW  

14:00 – 15:00 Дискусија 


